Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2025 № 4962

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок привлечения
комитетом финансов Администрации Великого
Новгорода остатков средств на единый счет
бюджета Великого Новгорода и возврата

привлеченных средств

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок привлечения комитетом финансов Администрации

Великого Новгорода остатков средств на единый счет бюджета Великого

Новгорода и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением

Администрации Великого Новгорода от 11.03.2021 № 1376 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 25.06.2021 № 3502,

от 12.12.2023 № 5975), следующие изменения:

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"При недостаточности средств на едином счете бюджета Великого

Новгорода для возврата привлеченных средств на казначейские счета для

осуществления с них казначейских платежей производится ежедневное

перечисление всего остатка средств на едином счете бюджета Великого Новгорода

на начало текущего рабочего дня, уменьшенного на сумму средств, необходимую

для исполнения распоряжений о совершении казначейских платежей,

представленных получателями средств бюджета Великого Новгорода для полного

либо частичного исполнения исполнительных документов.";

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

2

"9. При завершении текущего финансового года комитет финансов

прекращает привлечение остатков средств с казначейских счетов на единый счет

бюджета Великого Новгорода не позднее третьего рабочего дня до завершения

текущего финансового года и обеспечивает возврат привлеченных средств на

казначейские счета, с которых они были ранее перечислены не позднее второго

рабочего дня до завершения текущего финансового года.

В случае необходимости в дополнительных средствах для покрытия

временного кассового разрыва при завершении текущего финансового года

Управление на основании письменного обращения комитета финансов,

представленного в Управление не позднее чем за один рабочий день от

планируемой даты осуществления возврата, указанной в абзаце первом настоящего

пункта, осуществляет частичный возврат (не осуществляет возврат) средств на

казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ди
4960п

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Действителен с 28.02.2025 по 24.05.2026
Дата подписания: 08.12.2025